



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2020 № 463-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в строке «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2020 год - 10364854468,84 руб.» заменить словами «2020 год - 10537903055,50 руб.»;

в строке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2020 год - 9954572521,93 руб.» заменить словами «2020 год - 10127621108,59 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2020 год - 6150988621,93 руб.» заменить словами «2020 год - 6324037208,59 руб.».

1.2. В приложении 3 к Программе:

1.2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

1.2.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2020 год - 4259366294,05 руб.» заменить словами «2020 год - 4284305830,43 руб.».

1.2.1.2. В строке «- областной бюджет:» слова «2020 год - 3039340494,05 руб.» заменить словами «2020 год - 3064280030,43 руб.».

1.2.1.3. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2020 год - 4136675108,17 руб.» заменить словами «2020 год - 4183198253,12 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2020 год - 2916649308,17 руб.» заменить словами «2020 год - 2963172453,12 руб.».

1.2.1.4. В строке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2020 год - 122691185,88 руб.» заменить словами «2020 год - 101107577,31 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2020 год - 122691185,88 руб.» заменить словами «2020 год - 101107577,31 руб.».

1.2.2. Пункт 12 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» дополнить подпунктом 12.9 следующего содержания:

«12.9. Мероприятие «Единовременная выплата гражданам из числа держателей социальных карт жителя Ивановской области».

В рамках данного мероприятия будет произведена единовременная выплата гражданам из числа держателей социальных карт жителя Ивановской области.

Срок реализации мероприятия - 2020 год.

Исполнитель мероприятия - Департамент социальной защиты населения Ивановской области.».

1.2.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

1.2.3.1. В таблице после строки 12.8.1 дополнить строками 12.9 и 12.9.1 следующего содержания:

«12.9	Мероприятие «Единовременная выплата гражданам из числа держателей социальных карт жителя Ивановской области»												
12.9.1	Численность получателей единовременной выплаты гражданам из числа держателей социальных карт жителя Ивановской области	человек						76701»					

1.2.3.2. После таблицы абзац второй изложить в следующей редакции:

«целевые индикаторы (показатели) 1.1.1 - 1.7.1, 2.1.1 - 2.6.1, 3.1.1 - 3.4.1, 4.1.1, 4.2.1, 5.1.1 - 5.4.1, 6.1.1 - 6.1.4, 7.1.1, 7.1.2, 8.1.1, 8.1.2, 9.1.1, 10.1.1, 11.1.1 - 11.1.3, 11.2.1, 11.2.2, 11.3.1, 11.4.1, 11.5.1 - 11.5.4, 12.1.1, 12.2.1, 12.3.1, 12.5.1, 12.6.1, 12.9.1, 14.1.1 формируются

Департаментом социальной защиты населения Ивановской области на основании данных его территориальных органов;».

1.2.4. В графе «2020 год» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы, рублей»:

1.2.4.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «4259366294,05» заменить цифрами «4284305830,43».

1.2.4.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «4259366294,05» заменить цифрами «4284305830,43».

1.2.4.3. В строке «- областной бюджет» цифры «3039340494,05» заменить цифрами «3064280030,43».

1.2.4.4. В пункте 1:

1.2.4.4.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, труженикам тыла» цифры «1420466403,28» заменить цифрами «1410750219,67».

1.2.4.4.2. В строке «- областной бюджет Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «57178482,47» заменить цифрами «47462298,86».

1.2.4.5. В подпункте 1.8:

1.2.4.5.1. В строке «Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области ветеранам труда» цифры «52888582,47» заменить цифрами «43172398,86».

1.2.4.5.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «52888582,47» заменить цифрами «43172398,86».

1.2.4.5.3. В строке «- областной бюджет» цифры «52888582,47» заменить цифрами «43172398,86».

1.2.4.6. В пункте 2:

1.2.4.6.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ивановской области» цифры «433045014,90» заменить цифрами «427869221,13».

1.2.4.6.2. В строке «- областной бюджет Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «28657654,06» заменить цифрами «23481860,29».

1.2.4.7. В подпункте 2.7:

1.2.4.7.1. В строке «Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области ветеранам труда Ивановской области» цифры «28173654,06» заменить цифрами «22997860,29».

1.2.4.7.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «28173654,06» заменить цифрами «22997860,29».

1.2.4.7.3. В строке «- областной бюджет» цифры «28173654,06» заменить цифрами «22997860,29».

1.2.4.8. В пункте 12:

1.2.4.8.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» цифры

«952437943,64» заменить цифрами «992269457,40».

1.2.4.8.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «952437943,64» заменить цифрами «992269457,40».

1.2.4.8.3. В строке «- областной бюджет» цифры «945849843,64» заменить цифрами «985681357,40».

1.2.4.8.4. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «909424956,82» заменить цифрами «955948101,77».

1.2.4.8.5. В строке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «36424886,82» заменить цифрами «29733255,63».

1.2.4.8.6. После подпункта 12.8 дополнить подпунктом 12.9 следующего содержания:

«12.9	Единовременная выплата гражданам из числа держателей социальных карт жителя Ивановской области	Департамент социальной защиты населения Ивановской области					46523144,95	0,00	0,00	0,00	0,00
	бюджетные ассигнования, в том числе:						46523144,95	0,00	0,00	0,00	0,00
	- федеральный бюджет						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- областной бюджет						46523144,95	0,00	0,00	0,00	0,00»

1.3. В приложении 4 к Программе:

1.3.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

1.3.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2020 год - 3592188919,89 руб.» заменить словами «2020 год - 3740297970,17 руб.».

1.3.1.2. В строке «- областной бюджет:» слова «2020 год - 1018558019,89 руб.» заменить словами «2020 год - 1166667070,17 руб.».

1.3.1.3. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2020 год - 3484418007,82 руб.» заменить словами «2020 год - 3632527058,10 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2020 год - 910787107,82 руб.» заменить словами «2020 год - 1058896158,10 руб.».

1.3.1.4. В строке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2020 год - 74858316,06 руб.» заменить словами «2020 год - 62088727,14 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2020 год - 74858316,06 руб.» заменить словами «2020 год - 62088727,14 руб.».

1.3.4.3. В строке «- областной бюджет» цифры «1018558019,89» заменить цифрами «1166667070,17».

1.3.4.4. В пункте 1:

1.3.4.4.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также детям и семьям, имеющим детей» цифры «1381343000,95» заменить цифрами «1569394339,35».

1.3.4.4.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «1381343000,95» заменить цифрами «1569394339,35».

1.3.4.4.3. В строке «- областной бюджет» цифры «277447300,95» заменить цифрами «465498639,35».

1.3.4.4.4. В подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «240110723,38» заменить цифрами «487200444,73».

1.3.4.5. Дополнить подпунктом 1.17 следующего содержания:

«1.17	Единовременная выплата семьям, имеющим детей, на каждого ребенка в возрасте 16 - 17 лет, являющегося гражданином Российской Федерации, местом жительства которого является Ивановская область	Департамент социальной защиты населения Ивановской области	0,00	0,00	0,00	0,00	188051338,40	0,00	0,00	0,00	0,00
	бюджетные ассигнования, в том числе:		0,00	0,00	0,00	0,00	188051338,40	0,00	0,00	0,00	0,00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- областной бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	188051338,40	0,00	0,00	0,00	0,00»

1.3.4.6. В пункте 2:

1.3.4.6.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям» цифры «105647866,18» заменить цифрами «96107802,53».

1.3.4.6.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «105647866,18» заменить цифрами «96107802,53».

1.3.4.6.3. В строке «- областной бюджет» цифры «105647866,18» заменить цифрами «96107802,53».

1.3.4.6.4. В подстроке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «51929900,00» заменить цифрами

«42389836,35».

1.3.4.7. В подпункте 2.5:

1.3.4.7.1. В строке «Предоставление бесплатного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области детям из многодетных семей» цифры «51929900,00» заменить цифрами «42389836,35».

1.3.4.7.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «51929900,00» заменить цифрами «42389836,35».

1.3.4.7.3. В строке «- областной бюджет» цифры «51929900,00» заменить цифрами «42389836,35».

1.3.4.8. В пункте 3:

1.3.4.8.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей» цифры «414522659,67» заменить цифрами «411293134,40».

1.3.4.8.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «414522659,67» заменить цифрами «411293134,40».

1.3.4.8.3. В строке «- областной бюджет» цифры «344888059,67» заменить цифрами «341658534,40».

1.3.4.8.4. В подстроке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «17579434,50» заменить цифрами «14349909,23».

1.3.4.9. В подпункте 3.11:

1.3.4.9.1. В строке «Предоставление бесплатного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «17579434,50» заменить цифрами «14349909,23».

1.3.4.9.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «17579434,50» заменить цифрами «14349909,23».

1.3.4.9.3. В строке «- областной бюджет» цифры «17579434,50» заменить цифрами «14349909,23».

1.3.4.10. В пункте 4:

1.3.4.10.1. В строке «Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления детей» цифры «208948532,00» заменить цифрами «181775832,80».

1.3.4.10.2. В строке «- областной бюджет» цифры «208948532,00» заменить цифрами «181775832,80».

1.3.4.10.3. В подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «208023532,00» заменить цифрами «180850832,80».

1.3.4.11. В подпункте 4.1:

1.3.4.11.1. В строке «Организация отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время), детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из

многодетных семей в санаторно-оздоровительных детских лагерях круглогодичного действия, загородных оздоровительных лагерях» цифры «183914600,00» заменить цифрами «156741900,80».

1.3.4.11.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «183914600,00» заменить цифрами «156741900,80».

1.3.4.11.3. В строке «- областной бюджет» цифры «182989600,00» заменить цифрами «155816900,80».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Действие положений раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области», раздела 1 «Паспорт подпрограммы», подпункта 12.9 пункта 12 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы», строк 12.9, 12.9.1 таблицы, абзаца второго после таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели подпрограммы)», строк «Подпрограмма, всего:», «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет», пунктов 1, 2, 12 приложения 3, раздела 1 «Паспорт подпрограммы», подпункта 1.17 пункта 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы», строк 1.17, 1.17.1 таблицы, абзаца второго после таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы», строк «Подпрограмма, всего:», «бюджетные ассигнования, в том числе:», «- областной бюджет», пунктов 1, 2, 3, 4 приложения 4 распространяется на правоотношения, возникшие с 03.09.2020.

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский